
 
 

COMUNE DI SAN CRISTOFORO 

Provincia di Alessandria 

 

 
 
 
ORDINANZA N. 3/2025 
 
OGGETTO: Chiusura al traffico veicolare di un tratto di via Bosio  

 
 

IL SINDACO 
 
 

VISTA la richiesta presentata, in data 25/06/2025 prot. n. 1249, dalla sig.ra GHIO Monica, nata a Novi Ligure 
il 18/08/1966, residente in San Cristoforo via Bosio n.13A con cui  chiede, in occasione del suo matrimonio 
che si terrà il 18 luglio 2025, la chiusura del tratto di via Bosio antistante la sua abitazione dalle ore 10,00 
alle ore 24.00; 
 
CONSIDERATO che il tratto di strada oggetto della presente richiesta fa parte di un anello della strada 
principale e quindi non crea problemi alle abitazioni confinanti che sono ugualmente raggiungibili; 
 
TENUTO CONTO delle caratteristiche tecniche delle strade in questione e del traffico circolante;  
VISTO l’art.52 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;  
VISTO lo Statuto Comunale;  
VISTI il D.Lgs. 30.04.1992 n. 285 (C.d.S.) e s.m.i. e il D.P.R. 16.12.1992 n. 495 (Regolamento di esecuzione 
e di attuazione del C.d.S.) e s.m.i.;  
 

ORDINA 
 

La chiusura al traffico veicolare del tratto di via Bosio antistante il civico n.13 A, dalle ore 10.00 alle ore 
24.00, del giorno 18 luglio 2025 per le motivazioni indicate in premessa.  
 

DISPONE 
- la pubblicità del summenzionato provvedimento mediante il collocamento dei prescritti segnali stradali a 
cura dell’Ufficio Tecnico;  
- la pubblicità della presente Ordinanza mediante affissione all’Albo Pretorio.  
 

AVVERTE 
− Che nei confronti di trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in materia;  

− Che a norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 07.08.1990 n. 241, avverso la presente Ordinanza, in 
applicazione della Legge 06.12.1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, 
per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R.;  

− Che in relazione al disposto dell’art. 37 del C.d.S., sempre nel termine di 60 giorni, può essere presentato 
ricorso da chi vi abbia interesse all’apposizione della segnaletica, in relazione alla natura del segnale 
apposto al Ministro del LL. PP., nel rispetto delle forme stabilite dall’art. 74 del regolamento al C.d.S.  
 
Dalla Residenza Municipale, 16 luglio 2025 
 
                                                                  Il Sindaco 

    Ferrari Fabio 
  
 

       


